
Proponente: 87.B  
Proposta: 2018/995

 

del   12/06/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   935

del  12/06/2018

SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA

Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  VERBALE  DI  VALUTAZIONE  DELLA  COMMISSIONE 
RELATIVAMENTE  ALLE  PROPOSTE  PERVENUTE  A  SEGUITO 
DELL’AVVISO  PER  LA  COPROGETTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DI 
INTERVENTI  STRUTTURATI  ED INNOVATIVI  PER CONTRASTARE 
LA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E LA CONDIZIONE DI SENZA 
DIMORA (PROGETTO INSIDE REGIONE EMILIA-ROMAGNA – PON 
INCLUSIONE AZIONE 9.5.9 – PO I FEAD). PERIODO 2018-2019. CUP 
E49G17000860001



OGGETTO:  VERBALE  DI  VALUTAZIONE  DELLA  COMMISSIONE 
RELATIVAMENTE  ALLE  PROPOSTE PERVENUTE  A  SEGUITO 
DELL’AVVISO  PER  LA  COPROGETTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DI 
INTERVENTI STRUTTURATI ED INNOVATIVI PER CONTRASTARE LA 
GRAVE  EMARGINAZIONE  ADULTA  E  LA  CONDIZIONE  DI  SENZA 
DIMORA  (PROGETTO  INSIDE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  –  PON 
INCLUSIONE  AZIONE  9.5.9  –  PO  I  FEAD).  PERIODO  2018-2019.  CUP 
E49G17000860001

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con  provvedimento  dirigenziale  n.  677  del  3/5/2018,  si  è  proceduto  ad  approvare  un 
“AVVISO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTO  DEL  TERZO 
SETTORE  PER  LA  CO-PROGETTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DI  INTERVENTI 
STRUTTURATI  E  INNOVATIVI  PER  CONTRASTARE  LA  GRAVE 
EMARGINAZIONE  ADULTA  E  LA  CONDIZIONE  DI  SENZA  DIMORA 
(PROGETTO INSIDE REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PON INCLUSIONE AZIONE 
9.5.9 – PO I FEAD). PERIODO 2018-2019. CUP E49G17000860001” ;

Considerato che:

 l’avviso pubblico per la raccolta delle candidature è stato pubblicato in data 04/05/2018 ed 
il termine per l’invio delle domande è scaduto in data 01/06/2018 alle ore 13.00;

 entro il suddetto termine di partecipazione sono pervenuti n.1 plico protocollato con n. PG 
71176 del 1/06/2018;

 con provvedimento dirigenziale n. 884 del 05/06/2018 si è provveduto ad ammettere alla 
fase successiva di valutazione la  proposta  progettuale  (unica)  presentata  in riferimento 
all’avviso in argomento, dalla costituenda ATI composta da:

mandataria Società Cooperativa agricola e sociale La Quercia – via Crognolo n 16, 
42026 Canossa (RE) 

e mandanti: la Vigna Società cooperativa sociale, L’Ovile Cooperativa di Solidarietà 
Sociale,  Cooperativa  Sociale  Madre  Teresa,  Cooperativa  Centro  Sociale  Papa 
Giovanni  XXIII,  Associazione  GLM,  Associazione  Partecipazione,  CEIS  Reggio 
Emilia;

 con provvedimento dirigenziale n. 893 del 07/06/2018 è stata nominata la commissione 
per l’espletamento delle procedure previste dall’avviso in argomento;

Preso atto che:

 la Commissione ha proceduto alla valutazione dell’unica proposta progettuale pervenuta 
raccogliendo  la  conclusione  delle  operazioni  nel  verbale  allegato  A) al  presente 
provvedimento dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale proponendo di 
ammettere alla fase successiva della procedura di coprogettazione il seguente soggetto: 
costituenda ATI  composta da  mandataria Società Cooperativa agricola e sociale La 
Quercia  –  via  Crognolo  n  16,  42026  Canossa  (RE)  e  mandanti  la  Vigna  Società 
cooperativa sociale, L’Ovile Cooperativa di Solidarietà Sociale, Cooperativa Sociale 
Madre  Teresa,  Cooperativa  Centro  Sociale  Papa  Giovanni  XXIII,  Associazione 
GLM, Associazione Partecipazione, CEIS Reggio Emilia; 



 dalla verifica dei plichi è risultato che il suddetto soggetto ha regolarmente presentato la 
documentazione richiesta dall’avviso pubblico approvato con provvedimento dirigenziale 
n. 677 del 03/05/2018;

 sono in corso le verifiche sui requisiti di ordine generale nonché sui requisiti speciali di 
partecipazione  previsti  dall’art.  8  dell’avviso  a  cura  del  Servizio  Appalti,  Contratti  e 
semplificazione amministrativa – UOC Acquisti Appalti e contratti;

Ritenuto  quindi  di  provvedere  ad  approvare  il  verbale  di  valutazione  della  Commissione 
nominata  per  l’espletamento  delle  procedure  previste  dall’Avviso  pubblico  in  argomento 
(approvato con provvedimento dirigenziale  n. 677 del 3/5/2018) e di ammettere alla fase 
successiva della procedura di coprogettazione il seguente soggetto: costituenda ATI composta 
da mandataria Società Cooperativa agricola e sociale La Quercia – via Crognolo n 16, 42026 
Canossa  (RE)  e  mandanti  la  Vigna  Società  cooperativa  sociale,  L’Ovile  Cooperativa  di 
Solidarietà  Sociale,  Cooperativa  Sociale  Madre  Teresa,  Cooperativa  Centro  Sociale  Papa 
Giovanni XXIII, Associazione GLM, Associazione Partecipazione, CEIS Reggio Emilia;

Precisato  che,  con  appositi  e  successivi  atti  a  conclusione  della  successiva  fase  di 
coprogettazione così come previsto dall’art.  9 dell’avviso, si provvederà ad approvare una 
convenzione  tra  amministrazione  procedente  e  soggetto  individuato  nei  limiti  e  con  le 
modalità  dei  finanziamenti  assegnati  per  la  realizzazione  del  progetto  INSIDE  Regione 
Emilia-Romagna - PON INCLUSIONE AZIONE 9.5.9 – PO I FEAD;

Visti

 l’art. 59 (Dirigenti) e 60 (Responsabilità dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 - sezione A del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi del Comune di Reggio Emilia;

Visto l’incarico attribuito dal Sindaco Vecchi in data 24/04/2018, PG n. 55205, alla Dr.ssa 
Germana Corradini, della direzione del Servizio “Servizi Sociali-Intercultura” dal 01.05.2018 
e fino alla scadenza del contratto a tempo determinato (leggasi 31.12.2019);

DETERMINA

1. di approvare il verbale di valutazione della Commissione nominata per l’espletamento 
delle procedure previste dall’Avviso pubblico per l’individuazione di un soggetto del 
terzo settore per la coprogettazione e la gestione di interventi strutturati ed innovativi per 
contrastare  la  grave  emarginazione  adulta  e  la  condizione  di  senza dimora  (progetto 
INSIDE Regione Emilia-Romagna - PON INCLUSIONE AZIONE 9.5.9 – PO I FEAD). 
Periodo 2018-2019, CUP E49G17000860001, nel testo di cui all’allegato A) al presente 
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  ammettendo  alla  fase  successiva 
della procedura di coprogettazione il seguente soggetto:

costituenda ATI composta da:

mandataria  Società  Cooperativa  agricola  e  sociale  La Quercia  – via  Crognolo n 16, 
42026 Canossa (RE) 

e mandanti:  la Vigna Società  cooperativa sociale,  L’Ovile  Cooperativa di Solidarietà 



Sociale, Cooperativa Sociale Madre Teresa, Cooperativa Centro Sociale Papa Giovanni 
XXIII, Associazione GLM, Associazione Partecipazione, CEIS Reggio Emilia;

2. di dare atto che sono in corso le verifiche sui requisiti  di  ordine generale nonché sui 
requisiti  speciali  di  partecipazione  previsti  dall’art.  8  dell’avviso  a  cura  del  Servizio 
Appalti, Contratti e semplificazione amministrativa – UOC Acquisti Appalti e contratti;

3. di dare atto che, a conclusione della successiva fase di coprogettazione così come previsto 
dall’art. 9 dell’avviso, si provvederà ad approvare una convenzione tra amministrazione 
procedente  e  soggetto  individuato-costituenda  ATI,  sulla  base  dell’esito  positivo  dei 
suddetti  controlli  o  procedendo  alla  consegna  in  via  d’urgenza  in  pendenza  della 
conclusione dei medesimi, come previsto all’art 6 dell’avviso approvato;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia.

Di  attestare  che  non sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  capo  alla  Dirigente 
firmataria.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI-INTERCULTURA

Dott.ssa Germana Corradini


	Proponente: 87.B
	Proposta: 2018/995
	del 12/06/2018
	
	SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA
	Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-06-12T13:58:16+0000
	GERMANA CORRADINI




